
Estatlo do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
FI]NDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

ATA DA SESSÃO INTERNA PARA ANÁLIST] DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA

LICITAÇÂO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N". 2O2I'08.I9.02.

PROCESSO LICITATORIO N" 2021 ,08. I9.02

OBJETO: Contratação dos serviços Técnicos Especializados em Eugenharia civil, para a Execução das obras dc

Relorma e Ampliação da Garagem àe Transporte Escolar do Município de São Benedito/CE, conforrne Projeto Básico

Aos 24 (vinte e quatro) dia-s do mês de setembro de 2021 às l0:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitações da(o) da

prefcituia Municipal de SÃO BENEDTTO/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO -

^Dresiclente, DANIELA BARBOSA DA STLVA - Membrà, GRACIANE SOUSA BEZERRÂ - Membro, para procedcr

a análise dos documentos de Habilitação referente ao proccsso licitatório n" 2021 08 19'02, na rnodalidade 'IOMADA

DE pREÇos, quc tem como oú.;eto á Contratação dos Se.vigos Técnicos Especializados em.Engenlraria Civil,.para-a

É*"cuçao aut duru, ct" Reto.,rá e Ampliagão àa Garagem ie Transporte Escolar do Município dc São Benedito/CE'

conformc Projeto Básico . Procedeu-se a análise das docutnentações das empresas collcofrentes, com a verificação da

autenticidade das cópias dos documentos aprescl'ltados, conÍiirnação da autenticidade das certidões através dos

rcspectivos sítios viriuais na internct. Segunào os documentos acostados foram consideradas HABILITADAS as

"*pr.ror, 
ARN ENGENHARIA LTDA, inscrita no cNPJ sob o t'f 11.47'7.070/0001-51; CROMMA

ôôNsinuçOrs E SERvrÇoS LTDA, i,scrita no CNPJ sob o uo 10.530.595/0001-40; C6NSTRUT6RA

MORAES EIRELI, inscrita ná cNpJ sob o n 33.278.6r7t0001-22; LTMPAx CoNSTRUÇ-ÕES E sERv-IÇos

LTDA, inscrita no CNpJ sob o no I L477.070/0001-5I, MANíACARU CONSTRUÇÕES LOCAÇÁO ['
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 27.583.954/0001-02; OMEGA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

EIRELI, inscrita no CNI,J sob o n" 42.066.610/0001-3 8; RAMILOS CONSTRUÇÕES trlRELI - M[' inscrita no

CNpJ sob o n" 09.060.561/0001-50; SEGRÂT BDIFICAÇÕES E EMPREENDIMtrNTOS EIRELI, inscrita no

CNpJ sob o n" 37 .842.27810001- l6; SECULLUS SERVIÇOS tr LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNP I sob o n"

15.532.478/0001-30; TOIVL4Z CóNSfnUÇÕfS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n" 72 236 949/0001-81 I

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 01 992 393/0001-20; W'U

cólr-srnuçOrs E SERVIÇ6S ErRú,LI - EPP, inscrita no CNPJ sob o no 10'932 12310001-1zi e W'M' Dl
^.,/ASCONCELOS ENGENHIRIA, inscrita no CNPJ sob o no 19.707.565/0001-31, tendo ctn vista que todas

atenderam ao instlumento convocatório, A comissão considetou INABILITADAS conÍ-orme resultado aprescntado as

empresas a seguir: CMGCON CONSTRUTORA tr SERVIÇOS EIRELI, inscrita. no cNPJ sob o n"

19.126.45110001-39 - a licitanrc não apresertou a certidão a que se refcre o item: 3.2.8 Ccrtidão Negativa dc Débitos

(inÍiações trabalhistas), expedida 
"o,, 

Lur" na Portaria MTE n' 1.421, de 12 de seternbro de 2014, pela Subsccretal ia

àe Insp"çao clo Trabalho; llN.q.N{rc SERyIÇgS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o-n'11.129'71410001-10 - a

licitantc deixou cle atender o, ut"na., cm panls o item: 3,4.2., subitem: 3.4.2,2.1. Para Íns-da colrplovação de que

trata este subitcm serão 
"onrá".oàu. 

parcelas de maioL rclevâtrcia: PAVIMENI'AÇÃO EM PEDRA'IOSCA C/

REJUNTAMENTO (AGRL,GADO abQUInpO); ELLUS SERVIÇOS LTDA' inscrita no cNPJ sob o n'

26.123.1lgl11ol-07 - a licitante não apreintou a útidao a que se refere o item: 3 2 8 Certidão Negativa de Débitos

(infraçõcs trabalhistas), expedida .o, Lo." na Portaria MTE n' 1.421, de 12 dc setentbro de 201'1, pela Subsccretaria

de Inspeção do Trabalho; ru,tõlíl ôONSrnUÇÕrS LOCAÇÔES E SERVIÇOS I-rTELI, insc.ita no CNPJ

sob o n" 10.898.92410001-00 - a licitante não apresentou a ccltidão a que sc refet'e o item: 3 2 8 Certidão Ncgativa dc

Débitos (infrações labalhistasj, expedida com base na Portaria MTb n" 1,421, de 12 de setembro de 2014, pela

Subsecretaria dc Inspeção ao f .aUutiro. Confornre prevê o Art. 109, inciso I da Lei 8 666/93 Íica aberto â partir da datâ

áe publicação do resultado ,rfra^ de 5 (ci,co) dias. úteis. previsto em lei parl aprcsetltaçào de recursos a sercm

intcipostos pelos recorrentes, Juro u.ri,r.t dàsejcm. Nada nrais har endo a tratcr, loi encerrada a sessão Para constar

Ru^ pAULo NI^ltQtlESJN'f,78, cl;N.l Ro,sÂo BENEDITo/ctr \ \\
\



Estado do Cearí
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

FUNDO MUNICIPAL DE E,DUCACAO

lavrou-se a presenta ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e Equipe de Apoio.

de setembro de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME

Presldente RONALDO LOBO DAMASCENO

Menbro DANIELA BARBOSA DA SI1VA

Membro GRACIANE SOUSA BEZERM

São Benedito/CE, 24

RUA pAULo l\TARQUEs,N'J78, cEN'rRo,sÀo BENtrDIT(,ctr



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICII'AL DE, SÃO BENDDITO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCÂCAO

RELATóRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÁO OT TTNTTT,TTEÇÂO

TOMADA Dtr PREÇOS No 2021.08.19.02

A Comissão permanente de Licitagão da Prefeitura Municipal de São Benedito lCE, torna público para o

conhecimento dos interessados, que após análise dos documentos de habilitação das empresas participantes da

TOMÀDA DE PREÇ9S N" 2021.08.19.02, com fins de CONTRATAÇÂO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM f,NGENHARIA CIV[, PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS Dtr REFORMA E

,drwú.4.çio DA GARAGEM DE TRANspoRTrl EscoLAR Do MUNICÍPI6 DE sÃo

BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO Foram encontradas falhas nas documentações das

empresas:

CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no GNPJ sob on" 19.726.45110001-39 -

a licitante não apresentou a certidão a que se refere o item: 3.2.8. Certidão Negativa de Débitos (infragões

trabalhistas), expedida com base na Portaria MTE n" 1.421, de l2 de setembro de2014, pela Subsecretaria

de Inspeção do Trabalho;

DINAMIC SERVIÇOS EIRf,LI ME, inscrita no CNPJ sob o n" I1.129.71410001-10 - a licitante deixou

de atender ou atendeu em partes o item..3.4.2., subitem: 3.4.2.2.1. Para fins da comprovação de que trata

este subitem serão consideradas parcelas de maior relevância: PAWMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/

REruNTAMENTO (AGREGADO ADQUzuDO);

ELLUS SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 26.723.17910001-07 - a licitante não apresentou a

certidão a que se refere o item: 3.2.8. Certidão Negativa de Débitos (infrações trabalhistas), expedida com

base na Portaria MTF, no 1.421, de 12 de setembro de 2014, pela Subsecretaria de Inspeção do Trabalho;

JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇOf,S E SERVIÇOS f,IRELI, inscrita no CNPJ sob o no

10.898.92410001-00 - a licitante não apresentou a certidão a que se refere o item: 3.2 8. Certidão Negativa

de Débitos (infrações trabalhistas), expedida com base na Portaria MTE n" 1 421, de 12 de setembro de

2014, pela Subsecretâria de Inspeção do Trabalho.

A Comissão não enoontrou falhas nas documentações das empresas:

o ARN ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" I l'477 070/0001-51;

o CROMMA CONSTRUÇóES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 10.530.595/0001-40;

oCoNSTRUToRAMoRAESEIRELI,inscritanoCNPJsobon"33.278.6l7l000l.22;
o LIMpAX CONSTRUÇÔES E Sf,RVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 1 1.477.070i0001-51,

o MANDACARU CONSTRUÇÕEs loclÇÃo f, sERvIÇos LTDA, inscrita no GNPJ sob o no

27 .s83.95410001-02:

RUA PAT]LO NIARQT] !]S,N.J78, Cf, N] RO,SÀO BEr.*EDITO/CE



a

a

a

Estâdo do Cearír

GOVERNO MUNTCIPAT, Dtr SÂO BENEDITO
T.UNDO MUNICIPAT, DE EDUCACAO

OMEGA CONSTRUÇÔES & SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n" 42.066.610/0001-3 8;

RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRf,LI - ME, inscrita no CNPJ sob o n" 09.060.561/0001-50;

SEGRAT EDIFICAÇÔES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no GNPJ sob o no

37 .842.27810001-16:

SECULLUS SIIRYIÇOS E LOCAÇOES EIRELI, inscrita no GNPJ sob o n" 15.532.478/0001-30;

TOMAZ CONSTRUÇOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob ono 32'236'94910001-81;

VIRGILIO & JÀC\aRA CONSTRUÇÔf,S LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 01'992.39310001-20;

W.U CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n' 10.932.12310001-14 e

w.M, Df, VASCONCf,LOS trNGENHARIA, inscrita no cNPJ sob o no 19.707 .56510001-31

Esse é o relatór'io.

Benedito/CE, 24 de setembro de 2021.

LOBO

^

lluA PAut,o ]! ARQ[IlrlsiN-'378, CltN I lto!sÁo RENDDIT('ctr


